
Página 1 de 5 
Ter 
 
 
 
 
 
 
 
EDEEEEEEE 
 

 

Estado da Paraíba 
Governo Municipal 

Diário Oficial do Município Juru - PB 
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária - Sexta-Feira, 03 de março de 2024–Tiragem 50 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel  
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000 

 

 
 
 
 

Estado da Paraíba 
PPPrrreeefffeeeiii tttuuurrraaa   MMMuuunnniiiccciiipppaaalll    dddeee   JJJuuurrruuu   

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
 
Nº DO CONTRATO:  170/2024 
 
CONTRATADO(A):  ANA PAULA BATISTA DE LIMA 
 
Cargo: Assistente Social 
  
DO OBJETO - Constitui objeto do presente contrato por 
excepcional interesse público, atividade de Assistente Social, 
em atendimento nas Escolas Municipais, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 
VIGÊNCIA:  de 01 de março de 2024 até 31 de dezembro de 
2024  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.600,00(um mil e seiscentos 
reais) mensal 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de março de 
2024 
 
 

Juru/PB, em 01 de março de 2024 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
 
Nº DO CONTRATO:  171/2024 
 
CONTRATADO(A):  RITA DE CASSIA CARLOS COSTA 
 
Cargo: Psicóloga 
  
DO OBJETO - Constitui objeto do presente contrato por 
excepcional interesse público, atividade de PSICÓLOGA, com 
exercício no Centro de Atenção Psicossocial-CAPS, deste 
Município de Juru-PB com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 

VIGÊNCIA:  de 01 de março de 2024 até 31 de dezembro de 
2024  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.600,00(um mil e seiscentos 
reais) mensal 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de março de 
2024 
 
 

Juru/PB, em 01 de março de 2024 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
 
Nº DO CONTRATO:  172/2024 
 
CONTRATADO(A):  JOÃO PEDRO BATISTA RAMOS 
 
Cargo: Vigilante 
  
DO OBJETO - Constitui objeto do presente contrato por 
excepcional interesse público, atividade de VIGILANTE, na 
EMEIF Adgina Pires Ramos, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 
VIGÊNCIA:  de 01 de março de 2024 até 31 de dezembro de 
2024  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.412,00(quatro mil quatrocentos 
e doze reais) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de março de 
2024 
 
 

Juru/PB, em 01 de março de 2024 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
 
Nº DO CONTRATO:  173/2024 
 
CONTRATADO(A):  JAQUELINE GOMES DE SOUSA 
 
Cargo: Professora 
  
DO OBJETO -  
Constitui objeto do presente contrato por excepcional interesse 
público, atividade de Professora, lecionando na turma de 
maternal, na Creche dona Geni Marques, deste município, em 
substituição à Professora Efetiva FATIMA CRISTINA PIRES 
MENDES, mat. Nº749, que se encontra gozando de Licença 



Página 2 de 5 
Ter 
 
 
 
 
 
 
 
EDEEEEEEE 
 

 

Estado da Paraíba 
Governo Municipal 

Diário Oficial do Município Juru - PB 
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária - Sexta-Feira, 03 de março de 2024–Tiragem 50 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel  
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000 

 

para Tratamento de Saúde, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 
VIGÊNCIA:  de 01 de março de 2024 até 28 de setembro de 
2024  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.290,28(dois mil, duzentos e 
noventa reais e vinte e oito centavos) mensal 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de março de 
2024 
 
 

Juru/PB, em 01 de março de 2024 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
 
 
Nº DO CONTRATO:  174/2024 
 
CONTRATADO(A):  JOSÉ ADAILTON SILVÉRIO RAMOS 
 
Cargo: Motorista 
  
DO OBJETO 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do 
presente contrato por excepcional interesse público, atividade 
de motorista, no Hospital Isaura Pires do Carmo, locado na 
Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Juru/PB. 
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 
VIGÊNCIA:  de 01 de março de 2024 até 31 de dezembro de 
2024.  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.412,00 (quatro mil quatrocentos 
e doze reais) mensal. 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de março de 
2024 
 
 

Juru/PB, em 01 de março de 2024 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
 
Nº DO CONTRATO:  175/2024 
 
CONTRATADO(A):  MARCOS SILVÉRIO DA SILVA 
 
Cargo: Motorista 
  

DO OBJETO 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do 
presente contrato por excepcional interesse público, atividade 
de motorista, no Hospital Isaura Pires do Carmo, locado na 
Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Juru/PB. 
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 
VIGÊNCIA:  de 01 de março de 2024 até 31 de dezembro de 
2024.  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.412,00 (quatro mil quatrocentos 
e doze reais) mensal. 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de março de 
2024 
 
 

Juru/PB, em 01 de março de 2024 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
 
Nº DO CONTRATO:  176/2024 
 
CONTRATADO(A):  IVÂNIA GRANGEIRO DA SILVA 
 
Cargo: Professora 
  
DO OBJETO 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do 
presente contrato por excepcional interesse público, atividade 
de Professora, lecionando sala AEE-Atendimento Educacional 
Especializado, na EMEIF Antonio Alves da Silva, com lotação 
na Secretaria Municipal de Educação. 
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 
VIGÊNCIA:  de 01 de março de 2024 até 31 de dezembro de 
2024.  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.290,28 (dois mil, duzentos e 
noventa reais e vinte e oito centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de março de 
2024 
 
 

Juru/PB, em 01 de março de 2024 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
 
Nº DO CONTRATO:  177/2024 



Página 3 de 5 
Ter 
 
 
 
 
 
 
 
EDEEEEEEE 
 

 

Estado da Paraíba 
Governo Municipal 

Diário Oficial do Município Juru - PB 
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária - Sexta-Feira, 03 de março de 2024–Tiragem 50 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel  
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000 

 

 
CONTRATADO(A):  DANIEL FERREIRA DE AQUINO 
 
Cargo: Professora 
  
DO OBJETO 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do 
presente contrato por excepcional interesse público, atividade 
de Professora, lecionando sala AEE-Atendimento Educacional 
Especializado, na EMEIF Antonio Alves da Silva, com lotação 
na Secretaria Municipal de Educação. 
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 
VIGÊNCIA:  de 01 de março de 2024 até 31 de dezembro de 
2024.  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.290,28 (dois mil, duzentos e 
noventa reais e vinte e oito centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de março de 
2024 
 
 

Juru/PB, em 01 de março de 2024 
 
 

EXTYRATO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
 
Nº DO CONTRATO:  178/2024 
 
CONTRATADO(A):  FERNANDA RAMOS DA SILVA 
 
Cargo: Professora 
  
DO OBJETO 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do 
presente contrato por excepcional interesse público, atividade 
de Professora, lecionando em uma turma de Pré escolar, na 
EMEIF Rita pires Teixeira, com lotação na Secretaria Municipal 
de Educação. 
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 
VIGÊNCIA:  de 01 de março de 2024 até 31 de dezembro de 
2024.  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.290,28 (dois mil, duzentos e 
noventa reais e vinte e oito centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de março de 
2024 
 
 

Juru/PB, em 01 de março de 2024 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 

 
Nº DO CONTRATO:  179/2024 
 
CONTRATADO(A):  SANDRA JORDANNA NUNES 
SEVERIANO 
 
Cargo: Professora 
  
DO OBJETO 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do 
presente contrato por excepcional interesse público, atividade 
de Professora, lecionando nas turmas de 6º ao 9º ano com a 
disciplina de Inglês e 6º ao 7º ano com a disciplina de História, 
no turno manhã, na EMEIF Adgina Pires Ramos, deste 
município, em substituição à Professora Efetiva SIMONE DA 
SILVA NUNES RODRIGUES, mat. Nº 155, que se encontra 
gozando de Licença Prêmio, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 
VIGÊNCIA:  de 01 de março de 2024 até 29 de maio de 2024.
  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.290,28 (dois mil, duzentos e 
noventa reais e vinte e oito centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de março de 
2024 
 
 

Juru/PB, em 01 de março de 2024 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
 
Nº DO CONTRATO:  180/2024 
 
CONTRATADO(A):  JENNIFER ESTER DE OLIVEIRA LIMA 
 
Cargo: Professora 
  
DO OBJETO 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do 
presente contrato por excepcional interesse público, atividade 
de Professora, lecionando nas turmas de 8º ano com a 
disciplina de História e 8º ao 9º ano com a disciplina de Ensino 
Religioso, no turno manhã; nas turmas de 6º ao 8º ano com a 
disciplina de História, no turno tarde, na EMEIF Adgina Pires 
Ramos, deste município, em substituição à Professora Efetiva 
SIMONE DA SILVA NUNES RODRIGUES, mat. Nº 730, que 
se encontra gozando de Licença Prêmio, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação. 
 



Página 4 de 5 
Ter 
 
 
 
 
 
 
 
EDEEEEEEE 
 

 

Estado da Paraíba 
Governo Municipal 

Diário Oficial do Município Juru - PB 
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária - Sexta-Feira, 03 de março de 2024–Tiragem 50 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel  
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000 

 

Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 
VIGÊNCIA:  de 01 de março de 2024 até 29 de maio de 2024.
  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.290,28 (dois mil, duzentos e 
noventa reais e vinte e oito centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de março de 
2024 
 
 

Juru/PB, em 01 de março de 2024 
 
 

EXTARTO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
 
Nº DO CONTRATO:  181/2024 
 
CONTRATADO(A):  MARIA LUIZA MENDES 
 
Cargo: Professora 
  
DO OBJETO 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do 
presente contrato por excepcional interesse público, atividade 
de Professora, lecionando em uma turma de EJA – Educação 
de Jovens e Adultos, na EMEIF Antonio Alves da Silva, com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação. 
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 
VIGÊNCIA:  de 01 de março de 2024 até 31 de dezembro de 
2024.  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.290,28 (dois mil, duzentos e 
noventa reais e vinte e oito centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de março de 
2024 
 
 

Juru/PB, em 01 de março de 2024 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
 
Nº DO CONTRATO:  182/2024 
 
CONTRATADO(A):  JOCIELE LAURINDO 
 
Cargo: Enfermeira Plantonista 
  
DO OBJETO 
 

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do 
presente contrato por excepcional interesse público, atividade 
de ENFERMEIRA PLANTONISTA, com exercício no Hospital e 
Maternidade Isaura Pires do Carmo sede deste Município de 
Juru-PB com lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 
VIGÊNCIA:  de 01 de março de 2024 até 31 de dezembro de 
2024.  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) 
mensal 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de março de 
2024 
 
 

Juru/PB, em 01 de março de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Página 5 de 5 
Ter 
 
 
 
 
 
 
 
EDEEEEEEE 
 

 

Estado da Paraíba 
Governo Municipal 

Diário Oficial do Município Juru - PB 
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária - Sexta-Feira, 03 de março de 2024–Tiragem 50 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel  
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


